
de 2023, se expone al público, junto con sus justificantes y el informe de la Comisión Especial de Cuentas, por
plazo de QUINCE DÍAS HÁBILES, durante los cuales los interesados podrán presentar las reclamaciones, reparos
u observaciones que estimen pertinentes, los cuales serán examinados por dicha Comisión, que practicará
cuantas comprobaciones considere necesarias emitiendo nuevo informe antes de someterlas al Pleno de la Corporación,
para que puedan ser examinadas y, en su caso, aprobadas, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 212
del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo
2/2004, de 5 de marzo.

En San Bartolomé de Lanzarote, a dieciséis de agosto de dos mil veintitrés.

El Concejal Delegado del Área de Economía y Hacienda, Resolución número 3113/2023, de 19 de junio (BOP
número 76, de 23 de junio de 2023), Victoriano Antonio Rocío Romero.

168.980

ILUSTRE AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA

RESOLUCIÓN
2.950

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE FORMAN BOLSAS DE EMPLEO CONFORME A LAS PROPUESTAS
ELEVADAS POR EL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO DE ESTABILIZACIÓN
CONFORME A LOS SIGUIENTES LISTADOS.

ANTECEDENTES DE HECHOS

PRIMERO. Que mediante resolución de la Alcaldía de fecha 18 de mayo de 2022, número 1542/2022, de
este Ayuntamiento, se ha aprobado la Oferta Extraordinaria de Empleo Público para la estabilización de empleo
temporal en el Ayuntamiento de San Bartolomé de Tirajana, adaptándola a la Ley 20/2021, de 28 de diciembre,
de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público (BOP número 61, de fecha 23
de mayo de 2022 y BOCA número 104, de fecha 27 de mayo de 2022) rectificada mediante resolución número
5259/2022, de fecha 19 de diciembre de 2022. (BOP número 157, de fecha 29 de diciembre de 2022).

SEGUNDO. Que mediante Resolución de la Alcaldía-Presidencia número 5490/2022, de fecha 24 de diciembre
de 2022, por la que se aprobó la Convocatoria y las Bases de selección que figuran como Anexos del proceso
selectivo para la provisión por turno libre, mediante el sistema de concurso y concurso oposición y con el carácter
de personal laboral fijo y funcionario de carrera del Ayuntamiento de la Villa de San Bartolomé de Tirajana, de
las plazas vacantes en la plantilla orgánica de Funcionarios y Personal Laboral de esta Administración que han
estado ocupadas de forma temporal e ininterrumpida al menos tres años anteriores al 31 de diciembre de 2020,
e incluidas en las Ofertas de Empleo Público extraordinaria para la estabilización del personal laboral y
funcionario de empleo temporal (BOP número 157, de fecha 29 de diciembre de 2022 y BOE número 11, de
fecha 13 de enero de 2023).

Dichas bases fueron objeto de rectificación mediante los decretos de Alcaldía número 462/2023, de fecha 10
de febrero de 2023 (BOP número 37, de fecha 27 de marzo de 2023), y Decreto número 463/2023, de fecha 10
de febrero de 2023 (BOE número 86, de fecha 11 de abril de 2023).

TERCERO. Que en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas número 73, de fecha 16/06/2023, y en
el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas, número 86, de fecha 17/07/2023, se publicaron diversos decretos

            11318 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 100, viernes 18 de agosto de 2023



de publicación de las calificaciones definitivas y los seleccionados para dar cobertura mediante nombramiento
como Personal Laboral Fijo y Funcionario/a de Carrera a diversas categorías ofertadas.

CUARTO. Que a la fecha del presente acto administrativo ya se han formalizado los nombramientos y
contratos de carácter laboral fijo correspondientes a las siguientes categorías:

CATEGORÍAS

GEÓGRAFO/A

INFORMÁTICO/A

LOGOPEDA

PSICOPEDAGOGO/A

PROFESOR/A EDUCACIÓN FÍSICA

FISIOTERAPEUTA

TCO/A ILUMINACIÓN Y SONIDO

ARCHIVERO/A

GRADUADO/A SOCIAL

TÉCNICO/A PREV. RIESGOS LABORALES

COORDINADOR/A DE SOLIDARIDAD

TÉCNICO/A ANIMACIÓN DEPORTIVA

SUPERVISOR/A

MONITOR/A SOCIO CULTURAL

AUXILIAR DE BIBLIOTECA

COCINERO/A

CONDUCTOR/A

DISEÑADOR/A GRÁFICO

ENCARGADO/A VIVIENDA TUTELADA MAYOR

MONITOR A FOTOGRÁFICO

MONITOR/A DE TEATRO - ANIMADOR

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 100, viernes 18 de agosto de 2023 11319



MONITOR/A ARTES PLÁSTICAS Y PROFESOR DE DIBUJO

MONITOR/A DE MÚSICA

MONITOR/A DE NATACIÓN

MONITOR/A AGRÍCOLA

MONITOR/A DE BALONCESTO

ALBAÑIL

ELECTRICISTA

OFICIAL DE MANTENIMIENTO

TELEOPERADOR/A

VIGILANTES

VIGILANTE/A OPERARIO/A

OPERARIO/A PEÓN - OFICIOS VARIOS

PEÓN

LIMPIADOR/A

FUNDAMENTACIÓN JURÍDICA

PRIMERO. Dispone la Base Undécima de las específicas que rigen la convocatoria, en relación con la
formación de Bolsas de Trabajo, que “asimismo, una vez finalizado el proceso selectivo y efectuado la
adjudicación del destino, se formará una “bolsa”, con los aspirantes que hubieran participado en el proceso selectivo
atendiendo al orden de puntuación de dichos méritos.

Los aspirantes que no deseen formar parte de las listas de reserva deberán presentar escrito de renuncia antes
la Administración convocante.

En cuanto a su constitución y funcionamiento se estará a la normativa en vigor y a las normas de gestión interna
de listas de reserva que estuviera vigente, en su caso.”

SEGUNDO. La competencia para dictar esta resolución corresponde a Doña María Elena Álamo Vega,
Concejala de Presidencia, Recursos Humanos, Cultura, Igualdad, Juventud y Educación, conforme al Decreto
de la Alcaldía-Presidencia número 3226/2023, de fecha 21 de junio de 2023, de delegación de competencias y
en virtud de lo anterior,

RESUELVO

PRIMERO. Formar las Bolsas de Empleo conforme a las propuestas elevadas por el Tribunal Calificador del
proceso selectivo de Estabilización conforme a los siguientes listados:

            11320 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 100, viernes 18 de agosto de 2023



Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 100, viernes 18 de agosto de 2023 11321

 

 

CATEGORIA: INFORMATICO/A (BOLSA DE TRABAJO) 

GRUPO 

NUMERO DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 
TOTAL 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Máximo 90 puntos 

TOTAL 
FORMACION 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL 
BAREMACION 

Máximo 100 
puntos 

SEGUN 
BAREMACION 
Y DESEMPATE 

A1 1 SILVA PEREZ OLIVER ***874**C 0 10 10 

A1 2 LEON 
ALEMAN 

DAVID ***148**Y 0 10 10 

A1 3 BOLAÑOS 
BOLAÑOS 

NESTOR ***901**D 0 10 10 

A1 4 RODRIGUEZ 
PEREZ 

VICTOR 
DANIEL 

***905**A 3,05 0,35 3,40 

 

 

CATEGORIA: PSICOPEDAGOGO (BOLSA DE TRABAJO) 

GRUPO 

NUMERO DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 

TOTAL 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Máximo 90 
puntos 

TOTAL 
FORMACION 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL 
BAREMACION 

Máximo 100 
puntos 

SEGUN 
BAREMACION 
Y DESEMPATE 

A1 1 SANTANA 
MORALES 

LIDIA 
ESTHERE 

***769**C 0 10 10 

A1 2 CABRERA 
SMOLINSKY 

TANIA ***199**J 0 10 10 

A1 3 ACOSTA 
BENITEZ 

TAMARA ***191**M 0 6 6 

 

 

CATEGORIA: GEOGRAFO/A (BOLSA DE TRABAJO) 

GRUPO 

NUMERO DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 
TOTAL 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Máximo 90 puntos 

TOTAL 
FORMACION 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL 
BAREMACION 

Máximo 100 
puntos 

SEGUN 
BAREMACION 
Y DESEMPATE 

A1 1 MAYOR 
ROCHA 

ALEJANDRO ***657**K 0 10 10 

A1 2 PEREZ RIOS AYOSE ***427**M 0 10 10 

A1 3 ALVAREZ 
SANCHEZ 

LUCIA ***480**P 0 10 10 

 

 



            11322 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 100, viernes 18 de agosto de 2023

 

 

 

 

CATEGORIA: LOGOPEDA (BOLSA DE TRABAJO) 

GRUPO 

NUMERO DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 
TOTAL 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Máximo 90 puntos 

TOTAL 
FORMACION 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL 
BAREMACION 

Máximo 100 
puntos 

SEGUN 
BAREMACION 
Y DESEMPATE 

A1 1 RIVERO 

SANCHEZ 

TIBIABIN ***068**P 0 5,70 5,70 

A1 2 PORTALES 

RUBIO 

BRIGIDA ***060**N 0 0 0 

 

 

CATEGORIA: PROFESOR/A EDUCACION FISICA (BOLSA DE TRABAJO) 

GRUPO 

NUMERO DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 
TOTAL 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Máximo 90 puntos 

TOTAL 
FORMACION 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL 
BAREMACION 

Máximo 100 
puntos 

SEGUN 
BAREMACION 
Y DESEMPATE 

A1 1 PEREZ 

REYES 

RODOLFO ***044**S 0 10 10 

A1 2 FERNANDEZ 

HERNANDEZ 

AYTHAMI ***101**Z 0 10 10 

A1 3 HERNANDEZ 

RODRIGUEZ 

NESTOR ***104**R 0 10 10 

A1 4 SANTANA 

THISNER 

RAMON 

IVAN 

***854**C 0 9,60 9,60 

A1 5 BORDON 

GUERRA 

SEBASTIAN ***722**Q 0,018 7,5 7,52 

A1 6 GONZALEZ 

JIMENEZ 

MISAEL 

ANGEL 

***939**V 0 0 0 

 

 

CATEGORIA: FISIOTERAPEUTA (BOLSA DE TRABAJO) 

GRUPO 

NUMERO DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 
TOTAL 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Máximo 90 puntos 

TOTAL 
FORMACION 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL 
BAREMACION 

Máximo 100 
puntos 

SEGUN 
BAREMACION 
Y DESEMPATE 

A2 1 MEDINA 

MEJIAS 

ALMUDENA ***892**S 0 10 10 

 

 

 

 



Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 100, viernes 18 de agosto de 2023 11323

 

 

 

 

CATEGORIA: ARCHIVERO/A (BOLSA DE TRABAJO) 

GRUPO 

NUMERO DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 
TOTAL 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Máximo 90 puntos 

TOTAL 
FORMACION 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL 
BAREMACION 

Máximo 100 
puntos 

SEGUN 
BAREMACION 
Y DESEMPATE 

A2 1 MELIAN 

REYES 

MONICA ***800**D 0 10 10 

A2 2 LOPEZ 

SOUZA 

NIAGARA 

DEL PINO 

***237**Z 0 10 10 

A2 3 CABRERA 

SOSA 

VIRGINIA ***398**K 0 10 10 

A2 4 ALONSO 

HERRERA 

DIANDRA ***314**R 0 10 10 

A2 5 ARBELO 

VIERA 

LETICIA 

JESUS 

***601**J 0 10 10 

A2 6 PUNJABI 

PUNJABI 

VANDANA ***100**G 0 10 10 

A2 7 RODRIGUEZ 

SUAREZ 

LORENA DEL 

CARMEN 

**598**W 0 0 0 

 

 

CATEGORIA: TECNICO/A PREVENCION DE RIESGOS LABORALES (BOLSA DE TRABAJO) 

GRUPO 

NUMERO DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 
TOTAL 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Máximo 90 puntos 

TOTAL 
FORMACION 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL 
BAREMACION 

Máximo 100 
puntos 

SEGUN 
BAREMACION 
Y DESEMPATE 

A2 1 GARCIA 

GONZALEZ 

MARIA JOSE ***073**C 17,10 10 27 

A2 2 QUINTANA 

LEON 

OLIVIA ***035**G 4,16 10 14,16 

A2 3 GUEDES 

MORENO 

EMMANUEL ***258**W 8,06 5 13,06 

A2 4 MAYOR 

ROCHA 

ALEJANDRO ***657**K 0 10 10 

A2 5 ROMAY 

MORERO 

MARTA ***260**E 0 10 10 

A2 6 GIL 

MARTINEZ 

ALEJANDRA ***476**B 0 10 10 

 

 

 

 



            11324 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 100, viernes 18 de agosto de 2023

 

 

 

CATEGORIA: GRADUADO/A SOCIAL (BOLSA DE TRABAJO) 

GRUPO 

NUMERO DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 
TOTAL 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Máximo 90 puntos 

TOTAL 
FORMACION 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL 
BAREMACION 

Máximo 100 
puntos 

SEGUN 
BAREMACION 
Y DESEMPATE 

A2 1 DIAZ 
GARCIA 

ALMUDENA ***155**J 14,72 10 24,72 

A2 2 RODRIGUEZ 
QUINTANA 

ANGELA 
PINO 

***709**K 1,75 10 11,75 

A2 3 RODRIGUEZ 
GARCIA 

MARIA PINO ***363**A 0,79 10 10,79 

A2 4 GOMEZ 
SANZ 

MARIA JOSE ***549**K 0 10 10 

A2 5 BARRIOS 
RODRIGUEZ 

MARIA 
ANGELES 

***605**V 0 10 10 

A2 6 LEON LEON ELSA ***800**G 0 10 10 

A2 7 SARDIÑA 
PEREZ 

CAROLINA 
PINO 

***278**F 0 10 10 

A2 8 MARTIN 
TORRES 

ANTONIA 
HERIDIANA 

***114**V 0 7,10 7,10 

 

CATEGORIA: SUPERVISOR/A (BOLSA DE TRABAJO) 

GRUPO 

NUMERO DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 
TOTAL 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Máximo 90 puntos 

TOTAL 
FORMACION 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL 
BAREMACION 

Máximo 100 
puntos 

SEGUN 
BAREMACION 
Y DESEMPATE 

C1 1 CURBELO 
VALERON 

SANDRA ***832**N 0 10 10 

C1 2 ORTIZ 
DELLA ROSA 

CASANDRA 
VANESSA 

***042**Z 0 10 10 

 

 

CATEGORIA: COORDINADOR/A DE SOLIDARIDAD (BOLSA DE TRABAJO) 

GRUPO 

NUMERO DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 
TOTAL 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Máximo 90 puntos 

TOTAL 
FORMACION 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL 
BAREMACION 

Máximo 100 
puntos 

SEGUN 
BAREMACION 
Y DESEMPATE 

C1 1 RAMOS 
MEDINA 

DUNIA ***743**J 0 10 10 

C1 2 CURBELO 
VALERON 

SANDRA ***832**N 0 10 10 



Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 100, viernes 18 de agosto de 2023 11325

 

 

 

CATEGORIA: TECNICO/A ANIMACION DEPORTIVA (BOLSA DE TRABAJO) 

GRUPO 

NUMERO DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 
TOTAL 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Máximo 90 puntos 

TOTAL 
FORMACION 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL 
BAREMACION 

Máximo 100 
puntos 

SEGUN 
BAREMACION 
Y DESEMPATE 

C1 1 CURBELO 
VALERON 

SANDRA ***832**N 0 10 10 

C1 2 HERNANDEZ 
CABRERA 

TOMAS LUIS ***827**X 0 10 10 

C1 3 SANTANA 
THISNER 

RAMON 
IVAN 

***854**C 0 10 10 

C1 4 ALONSO 
GALVEZ 

BLANCA 
ISABEL 

***093**K 0 10 10 

C1 5 SANCHEZ 
SANCHEZ 

JOSE 
NICOLAS 

***184**F 0 10 10 

C1 6 LEON LEON ARAY **499**H 0 10 10 

 

 

CATEGORIA: MONITOR/A AGRICOLA (BOLSA DE TRABAJO) 

GRUPO 

NUMERO DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 
TOTAL 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Máximo 90 puntos 

TOTAL 
FORMACION 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL 
BAREMACION 

Máximo 100 
puntos 

SEGUN 
BAREMACION 
Y DESEMPATE 

C2 1 ARAÑA 
GONZALEZ 

HIPOLITA 
CARMEN 

***848**H 0 10 10 

 

 

 

CATEGORIA: ALBAÑIL (BOLSA DE TRABAJO) 

GRUPO 

NUMERO DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 
TOTAL 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Máximo 90 puntos 

TOTAL 
FORMACION 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL 
BAREMACION 

Máximo 100 
puntos 

SEGUN 
BAREMACION Y 

DESEMPATE 

C2 1 FALCON 
CARDONA 

ABRAHAN 
FERNANDO 

***134**P 0 8,80 8,80 

C2 2 ALEMAN 
SANTANA 

SALVADOR ***201**K 3,45 2,80 6,25 

C2 3 NAVARRO 
VALERON 

LAZARO ***891**C 0 0 0 

 

 



            11326 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 100, viernes 18 de agosto de 2023

 

 

 

 

CATEGORIA: ELECTRICISTA (BOLSA DE TRABAJO) 

GRUPO 

NUMERO DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 
TOTAL 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Máximo 90 puntos 

TOTAL 
FORMACION 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL 
BAREMACION 

Máximo 100 
puntos 

SEGUN 
BAREMACION Y 

DESEMPATE 

C2 1 PEREZ 
JIMENEZ 

FERNANDO ***332**E 22,29 10 32,29 

C2 2 LEON PEREZ ADRIAN DEL 
PINO 

***496**P 5,66 10 15,66 

C2 3 LEON 
JIMENEZ 

GENARO ***767**X 5,3 0,6 5,90 

 

CATEGORIA: ENCARGADO/A VIVIENDA TUTELADA MAYOR (BOLSA DE TRABAJO) 

GRUPO 

NUMERO DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 
TOTAL 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Máximo 90 puntos 

TOTAL 
FORMACION 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL 
BAREMACION 

Máximo 100 
puntos 

SEGUN 
BAREMACION Y 

DESEMPATE 

C2 1 ALONSO 
GALVEZ 

BLANCA 
ISABEL 

***093**K 0 10 10,00 

C2 2 SANTANA 
GUEDES 

ALICIA 
MARIA 

***506**L 0 1,60 1,60 

 

CATEGORIA: MONITOR/A FOTOGRAFICO (BOLSA DE TRABAJO) 

GRUPO 

NUMERO DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 
TOTAL 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Máximo 90 puntos 

TOTAL 
FORMACION 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL 
BAREMACION 

Máximo 100 
puntos 

SEGUN 
BAREMACION Y 

DESEMPATE 

C2 1 ESTEVA 
TRUJILLO 

MARIA ***369**D 0 10 10 

 

CATEGORIA: VIGILANTE/A (BOLSA DE TRABAJO) 

GRUPO 

NUMERO DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 
TOTAL 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Máximo 90 puntos 

TOTAL 
FORMACION 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL 
BAREMACION 

Máximo 100 
puntos 

SEGUN 
BAREMACION Y 

DESEMPATE 

C2 1 VEGA 
MARTIN 

VICENTE ***721**F 17,38 10 27,38 

C2 2 ARAÑA 
MONTERO 

IBRAN ***295**A 0 0,60 0,60 



Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 100, viernes 18 de agosto de 2023 11327

 

 

CATEGORIA: MONITOR/A SOCIOCULTURAL (BOLSA DE TRABAJO) 

GRUPO 

NUMERO DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 
TOTAL 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Máximo 90 puntos 

TOTAL 
FORMACION 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL 
BAREMACION 

Máximo 100 
puntos 

SEGUN 
BAREMACION 
Y DESEMPATE 

C2 1 HERNANDEZ 
QUINTANA 

ALEXANDRA ***134**Q 0 10 10 

C2 2 SANCHEZ 
SANCHEZ 

JOSE 
NICOLAS 

***184**F 0 4,80 4,80 

 

 

CATEGORIA: CONDUCTOR/A (BOLSA DE TRABAJO) 

GRUPO 

NUMERO DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 
TOTAL 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Máximo 90 puntos 

TOTAL 
FORMACION 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL 
BAREMACION 

Máximo 100 
puntos 

SEGUN 
BAREMACION Y 

DESEMPATE 

C2 1 RODRIGUEZ 
ALBARADO 

ANTONIO 
MANUEL 

***346**C 35,72 9,60 45,32 

C2 2 SOSA 
MARTIN 

HILARIO 
ALEXIS 

***687**T 13,52 10,00 23,52 

C2 3 ALONSO 
GALVEZ 

BLANCA 
ISABEL 

***093**K 0 10 10 

C2 4 ARAÑA 
MONTERO 

IBRAN ***295**A 0 0,60 0,60 

C2 5 PEÑATE 
MARTEL 

JUAN 
MIGUEL 

***371**F 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11328 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 100, viernes 18 de agosto de 2023

 

 

CATEGORIA: DISEÑADOR/A GRAFICO (BOLSA DE TRABAJO) 

GRUPO 

NUMERO DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 
TOTAL 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Máximo 90 puntos 

TOTAL 
FORMACION 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL 
BAREMACION 

Máximo 100 
puntos 

SEGUN 
BAREMACION Y 

DESEMPATE 

C2 1 GARCIA 

VIERA 

MAXIMO 

ALFREDO 

***767**Q 0 10 10 

C2 2 LANZ 

GARCIA 

CRISTINA ***884**T 0 10 10 

C2 3 SAN 

AGUSTIN 

ARAGON 

MARIA DEL 

MAR 

***070**H 0 10 10 

C2 4 ESTEVA 

TRUJILLO 

MARIA DEL 

MAR 

***369**D 0 10 10 

C2 5 GARCIA 

CABALLERO 

BASILO DE 

JESUS 

***464**T 0 4,20 4,20 

C2 6 MENDOZA 

ROMERO 

JUAN 

DOMINGO 

***728**K 0 10 10 

C2 7 MORALES 

GONZALEZ 

VICTOR 

JAVIER 

***656**B 0 10 10 

 

 

CATEGORIA: MONITOR/A DE NATACION (BOLSA DE TRABAJO) 

GRUPO 

NUMERO DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 
TOTAL 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Máximo 90 puntos 

TOTAL 
FORMACION 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL 
BAREMACION 

Máximo 100 
puntos 

SEGUN 
BAREMACION Y 

DESEMPATE 

C2 1 MENDOZA 

DEL PINO 

JOSE 

MIGUEL 

***839**C 0 10 10 

C2 2 MENDOZA 

DEL PINO 

JUAN 

FRANCISCO 

***839**L 0 10 10 

C2 3 SANCHEZ 

MARTINEZ 

JOSE ANGEL ***137**Y 0 10 10 

C2 4 ALONSO 

GALVEZ 

BLANCA 

ISABEL 

***093**K 0 10 10 

C2 5 LEON LEON ARAY ***499**H 0 10 10 

C2 6 COSTOYA 

LOPEZ 

NOEMI ***379**E 0 0 0 

 

 

 

 



Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 100, viernes 18 de agosto de 2023 11329

 

 

 

 

CATEGORIA: TELEOPERADOR/A (BOLSA DE TRABAJO) 

GRUPO 

NUMERO DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 

TOTAL 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Máximo 90 
puntos 

TOTAL 
FORMACION 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL 
BAREMACION 

Máximo 100 
puntos 

SEGUN 
BAREMACION 
Y DESEMPATE 

C2 1 MONROY 

CABALLERO 

ALMA 

MARIA 

***436**Q 0 10 10 

C2 2 GIL VIERA ROSARIO ***868**E 0 10 10 

C2 3 RUEDA 

SANTOS 

MARIA 

DOLORES 

***551**H 0 10 10 

C2 4 HERNANDEZ 

QUINTANA 

ALEXANDRA ***134**Q 0 10 10 

C2 5 PEREZ 

BATISTA 

GUADALUPE 

DEL PINO 

***082**E 0 10 10 

C2 6 SANCHEZ 

CRUZ 

CATERINA ***276**R 0 10 10 

C2 7 PEREZ 

BATISTA 

MIRIAM ***318**W 0 10 10 

C2 8 SANTANA 

GUEDES 

ALICIA 

MARIA 

***506**L 0 4,60 4,60 

C2 9 ZERPA 

RABELO 

MINERVA 

ESTHER 

***805**E 0 0 0 

C2 10 PEREZ 

VALIENTE 

MARIA 

DOLORES 

***650**H 0 0 0 

C2 11 BATISTA 

CASTRO 

JOSE YERAY ***059**W 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            11330 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 100, viernes 18 de agosto de 2023

 

 

 

 

CATEGORIA: AUXILIAR DE BIBLIOTECA (BOLSA DE TRABAJO) 

GRUPO 

NUMERO DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 

TOTAL 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Máximo 90 
puntos 

TOTAL 
FORMACION 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL 
BAREMACION 

Máximo 100 
puntos 

SEGUN 
BAREMACION Y 

DESEMPATE 

C2 1 MARTIN 

MARTIN 

CRISTINA 

VICTORIA 

***814**S 0 10 10 

C2 2 SANTANA 

MARTEL 

NOELIA ***856**Y 0 10 10 

C2 3 ORTIZ DELLA 

ROSA 

CASANDRA 

VANESSA 

***042**Z 0 10 10 

C2 4 QUINTANA 

LEON 

OLIVIA ***035**G 0 10 10 

C2 5 ABRANTE 

REDONDO 

JUDIT ***189**W 0 10 10 

C2 6 HERNANDEZ 

QUINTANA 

ALEXANDRA ***134**Q 0 10 10 

C2 7 PEREZ 

BATISTA 

GUADALUPE 

DEL PINO 

***082**E 0 10 10 

C2 8 JIMENEZ GIL CLAUDIA ***736**A 0 10 10 

C2 9 RODRIGUEZ 

LEON 

RITA DEL 

PINO 

***601**A 0 10 10 

C2 10 SANTANA 

GUEDES 

ALICIA 

MARIA 

***506**L 0 10 10 

C2 11 ALVAREZ 

ROCHA 

ARIDANE 

DEL CRISTO 

***292**R 0 10 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 100, viernes 18 de agosto de 2023 11331

 

 

 

CATEGORIA: OFICIAL DE MANTENIMIENTO (BOLSA DE TRABAJO) 

GRUPO 

NUMERO DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 

TOTAL 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Máximo 90 
puntos 

TOTAL 
FORMACION 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL 
BAREMACION 

Máximo 100 
puntos 

SEGUN 
BAREMACION Y 

DESEMPATE 

C2 1 PEREZ 
JIMENEZ 

FERNANDO ***332**E 37,64 10 47,64 

C2 2 HERNANDEZ 
RODRIGUEZ 

JESUS 
LORENZO 

***791**Y 6,60 6,60 13,20 

C2 3 CUBAS PEÑA DIONISIO ***861**N 2,24 10 12,24 

C2 4 PEREA 
VAQUEIRO 

JOSE 
MANUEL 

***940**Z 0 10 10 

C2 5 ALONSO 
GALVEZ 

BLANCA 
ISABEL 

***093**K 0 10 10 

C2 6 FALCON 
CARDONA 

ABRAHAN 
FERNANDO 

***134**P 0 10 10 

C2 7 MEDINA 
RAMIREZ 

GONZALO ***134**V 0 10 10 

C2 8 ARAÑA 
MORENO 

IBRAN ***295**A 0 10 10 

C2 9 RODRIGUEZ 
DOMINGUEZ 

MANUEL 
JOAQUIN 

***716**T 7,28 0 7,28 

 

 

CATEGORIA: OPERARIO PEON – OFICIOS VARIOS (BOLSA DE TRABAJO) 

GRUPO 

NUMERO DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 

TOTAL 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Máximo 90 
puntos 

TOTAL 
FORMACION 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL 
BAREMACION 

Máximo 100 
puntos 

SEGUN 
BAREMACION Y 

DESEMPATE 

AP 1 SANTIAGO 
SOSA 

JOSUE ***846**Q 2,40 10,00 12,40 

AP 2 ALVAREZ 
ORTEGA 

DOMINGO ***666**K 0 10 10 

AP 3 PEREA 
VAQUEIRO 

JOSE 
MANUEL 

***940**Z 0 10 10 

AP 4 FALDON 
CARDONA 

ABRAHAN 
FERNANDO 

***134**P 0 10 10 

AP 5 GARCIA 
GARCIA 

DANIEL ***685**X 0 10 10 

AP 6 RODRIGUEZ 
ALVAREZ 

YURENA ***009**V 1,20 0 1,20 



            11332 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 100, viernes 18 de agosto de 2023

 

 

 

 

 

 

CATEGORIA: LIMPIADOR/A (BOLSA DE TRABAJO) 

GRUPO 

NUMERO DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 

TOTAL 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

Máximo 90 
puntos 

TOTAL 
FORMACION 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL 
BAREMACION 

Máximo 100 
puntos 

SEGUN 
BAREMACION Y 

DESEMPATE 

AP 1 PEÑATE 
DELGADO 

BEATRIZ ***120**Z 2,80 5 7,80 

AP 2 MEDINA 
CAZORLA 

SONIA ***803**A 0 6,40 6,40 

AP 3 SANCHEZ 
PEREZ 

ANTONIA 
MARIA 

***898**W 0 0 0 

AP 4 RODRIGUEZ 
VEGA 

OLGA ***673**B 0 0 0 

AP 5 GUEDES 
ARTILES 

NOEMI ***146**Z 0 0 0 

AP 6 RODRIGUEZ 
LOPEZ 

MIRIAM ***166**V 0 0 0 

AP 7 GONZALEZ 
PEÑATE 

ALBA DEL 
PINO 

***090**M 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 



SEGUNDO: Publicar anuncio de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia y en el Tablón
de Anuncios de esta Corporación.

TERCERO: Contra la presente resolución podrá interponerse Recurso Potestativo de Reposición, en el plazo
de UN MES, a contar desde el día siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Las
Palmas, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o Recurso Contencioso-Administrativo,
en el plazo de DOS MESES, a contar desde el día siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial, ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Las Palmas que por reparto corresponda, a tenor de lo establecido
en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

En la Villa de San Bartolomé de Tirajana, a diez de agosto de dos mil veintitrés.

LA CONCEJALA DE RECURSOS HUMANOS, María Elena Álamo Vega.

168.179

ILUSTRE AYUNTAMIENTO DE SANTA BRÍGIDA

ANUNCIO
2.951

Aprobación definitiva de la Modificación de la Plantilla de Personal correspondiente al ejercicio 2022.

Visto que el acuerdo de aprobación de la Modificación de la Plantilla de Personal correspondiente al ejercicio
2022 adoptado por el Pleno Municipal de fecha 11 de julio de 2023, ha resultado aprobado definitivamente tras
no haberse presentado alegaciones ni reclamaciones en el plazo de exposición al público, previa su inserción
en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas, número 87, de 19 de julio de 2023, así como en el Tablón
de Anuncios de la Sede Electrónica de este Ayuntamiento.

Es por lo que se procede por medio del presente anuncio, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 169
del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora
de las Haciendas Locales, a la publicación de:

- La aprobación de la modificación de la Plantilla Orgánica del Personal del año 2022, suprimiendo dentro
de la Plantilla del Personal Eventual el puesto de Periodista, Grupo A, Subgrupo A1 y creando dentro de la
misma el puesto:

- DENOMINACIÓN: Responsable de Comunicación.

- NÚMERO DE PUESTO: Uno.

- TITULACIÓN EXIGIDA: Bachiller.

- GRUPO/ SUBGRUPO: C1

- FUNCIONES A DESARROLLAR: Asesoramiento y responsable de comunicación.

- Publicar la Plantilla Orgánica del Personal del Ayuntamiento de Santa Brígida del año 2022, con las
modificaciones aprobadas por acuerdo plenario de 11 de julio de 2023:

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 100, viernes 18 de agosto de 2023 11333


